CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDÓIA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 37/2017

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

REQUEREMOS, à Mesa, nos termos regimentais, que seja oficiado o
Executivo Municipal, para que informe a esta Casa de Leis, a quantidade de luminárias
de postes que foram substituídas por luminárias de LED, bem como o destino das
mesmas.

JUSTIFICATIVA

Tal proposição destina-se à fiscalização do Executivo Municipal no
âmbito de sua competência privativa, conferida pela legislação Constitucional e
infraconstitucional pelo poder Legislativo local em conformidade ao disposto no Art.
220 do Regimento Interno da Câmara.

Cabe ressaltar que as referidas luminárias estavam em bom estado de
funcionamento, uma vez que funcionavam normalmente. Contudo após a substituição
das mesmas por luminárias de LED, o destino desse material é desconhecido.

Diante das prerrogativas regimentais que nos foram conferidas pela
Legislação Constitucional e infraconstitucional apresento o requerimento em apreço,
aguardando sua aprovação pelos nobres pares.

xfN v \6 j-w n  O \v >■
Benedito Orlando Granconato Junior

Vereador
Santos

e m ^ j  (J b  iJíVÕ
Protocolo n° E&TTTJTJ I — 1

/* I _ __
S E C R E T A R IA

REQUERIMENTO APROVADO
EM  SESSÃO DO D/A

Presidente
Avenida Rio do Peixe. 460 - Jardim F^nrm u i m . - i r p nnn | ,r

Câmara

dòia - SP
TELEf-AX: (19) 3898-1125 / 3898-2052 - E-mail: atendimento@camaralindoia.sp.gov.br

mailto:atendimento@camaralindoia.sp.gov.br